



MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

18 lutego 2024 - I Niedziela Wielkiego Postu

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 91, 15-16)

Będzie mnie wzywał, a Ja go wysłucham, * wyzwolę go i okryję sławą, * obdarzę go długim życiem.

(Rdz 9, 8-15)

Czytanie z Księgi Rodzaju

Tak rzekł Bóg do Noego i do jego synów: «Oto Ja zawieram przymierze z wami i z waszym potomstwem, które po was będzie; z wszelką istotą żywą, która jest z wami: z ptactwem, ze zwierzętami domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim zwierzęciem na ziemi. Zawieram z wami przymierze, tak iż nigdy już nie zostanie zgładzona wodami potopu żadna istota żywa i już nigdy nie będzie potopu niszczącego ziemię». Po czym Bóg dodał: «A to jest znak przymierza, które Ja zawieram z wami i każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które zawarłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie żadnego istnienia».

(1 P 3, 18-22)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Najdrożsi: Chrystus raz jeden umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia przez Ducha. W Nim poszedł ogłosić zbawienie nawet duchom zamkniętym w więzieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni Noego cierpliwość Boża

naczekiwała, a budowana była arka, w której niewielu, to jest osiem dusz, zostało uratowanych przez wodę. Teraz również zgodnie z tym wzorem ratuje was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu cielesnego, ale przez zobowiązanie dobrego sumienia wobec Boga – dzięki zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani Mu zostali aniołowie i Władze, i Moce.

(Mk 1, 12-15)

Ewangelia według Świętego Marka

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię!».

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Będę wpatrywał się w Jezusa, który odczuwał silne wezwanie Ducha, aby udać się na pustynię. Postaram się towarzyszyć Jezusowi w Jego samotnej drodze na miejsce odosobnienia. Poproszę Go, abym potrafił dobrze rozemnieć zamiary Ducha Świętego względem mnie.

Zwrócę uwagę na symbolikę pustyni. Jest nie tylko miejscem modlitwy, ale także miejscem kuszenia przez szatana. Jezus uświadamia mi, że im bardziej będę starał się żyć pod natchnieniem Ducha, tym bardziej będę atakowany przez diabła.

„Czterdzieści dni” to symbol czasu, jaki jest mi potrzebny do nawrócenia i przyłgnięcia do

(kontynuacja na kolejnej stronie)

dzona **Niedziela Ad Gentes** – będzie to Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami.

Zapraszamy uczniów klas VIII, którzy przygotowują się do bierzmowania w przyszłą niedzielę, na spotkanie formacyjne. Rozpoczynamy od nabożeństwa Gorzkich Żali o godzinie 17:00, później Msza Święta i katecheza.

Parafialne rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy od czwartej niedzieli Wielkiego Postu tj. 10 marca.

Pamiętamy w modlitwach o solenizantach i jubilatów oraz o naszych Parafianach, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności.

Msza pogrzebowa śp. Pawła Tomasiewicza w środę 21 lutego o godz. 10.00. Pół godziny wcześniej modlitwa różańcowa. Dobry Jezu a nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie.

Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najśrodszy Jezu” oraz za udział w drodze krzyżowej, a także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny.

Mężczyźni św. Józefa zapraszają wszystkie chętne osoby na **jutrznię**. Spotkamy się w czasie Wielkiego Postu w **każdą środę** o godz. 6.30.

W czwartek przypada święto Katedry Świętego Piotra Apostoła.

W **ostatni piątek miesiąca** modlimy się przez wstawienictwo św. siostry Faustyny, a w ostatnią sobotę zapraszamy na poranną Mszę Rodzinę Szkaplerza Karmelitańskiego.

Dziękujemy za dzisiejszą składkę inwestycyjną z okazji III niedzieli miesiąca.

Za tydzień, w całym Kościele będzie obcho-

Intencje mszalne 19 - 25 lutego 2024

Poniedziałek, 19.02

7:00 + Edward NOWAK
(od sąsiadów z ul. Wierzyńskiego blok 16)
18:00 + Ryszard PIÓRKOWSKI
(od kolegi Marka – Michała Witkowskiego)

Wtorek, 20.02

7:00 + Edward NOWAK
(od sąsiadów z ul. Wierzyńskiego blok 7)
18:00 + Cecylia POWROŹNIK
(od Moniki i Rafała Lissowskich)

Środa, 21.02

6:30 JUTRZNIĄ
7:00 + Edward NOWAK
(od sąsiadów z ul. Wierzyńskiego blok 14)
18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 22.02 - Katedry św. Piotra

7:00 + Edward NOWAK
(od Anety Guzik i Jana Migiel)
18:00 + Ryszard PIÓRKOWSKI
(od Firmy Q-modular)

Piątek, 23.02

7:00 + Stanisław WYROBA
(od Elżbiety Herman z rodziną)
18:00 + Ryszard PIÓRKOWSKI
(od koleżanek i kolegów z pracy)

Sobota, 24.02

7:00 + Jan WALIGÓRA w r. ś., Władysława MARIOWSKA i zmarli z rodziny
18:00 Rez.

II Niedziela Wielkiego Postu, 25.02.2024

6:55 GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ
7:30 + Agnieszka i Stanisław WALIGÓRA, synowie: Jan, Stanisław, Karol i Bolesław
9:00 + Stanisława, Marian i Andrzej KOŁODZIEJCZYK
10:30 + Stanisława i Jan MOROŃ w rocznicę śmierci
12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu.
17:00 GORZKIE ŻALE
18:00 + Rafał MATUS w 2 r. śmierci



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Jezusa. W tym znaczeniu całe moje życie jest czasem nawrócenia. Wielki Post przypomina mi, że szukanie woli Boga jest programem na całe życie. Ściśle łączy się z postawą modlitwy, pokuty i walki ze złem. Czy chcę iść taką drogą? O co chciałbym prosić Jezusa?

„Aniołowie Mu usługiwali”. Ta wiadomość jest dla mnie pocieszeniem. Żyjąc dla Jezusa, nie tylko będę kuszony przez diabła; mogę także liczyć na ciągłą obecność dobrych aniołów. Pomodlę się do mojego Anioła Stróża o szczególną opiekę w czasie Wielkiego Postu.

Włączam się w życie Boże (c.d.)

Przedstawiamy kolejny materiał dotyczący hasła „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”.

Listwa zasilająca - sakramenty

„Sakramenty są skutecznymi znakami łask, ustanowionymi przez Chrystusa i powierzonymi Kościołowi. Przez te znaki jest nam udzielane życie Boże. Przynoszą one owoc w tych, którzy je przyjmują z odpowiednią dyspozycją”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1131.

Sakramenty zakładają wiarę u przyjmującego je, umacniają ją i wyrażają. Udzielają łaski, usposabiają do oddawania Bogu należnej czci i pełnienia uczynków miłości. Celem sakramentów jest uświęcenie człowieka.

W sakramentach spotykamy żywego Boga. W sakramencie chrztu, to sam Chrystus czyni z nas swoje dzieci. Przyjmując sakrament bierzmowania, zyskujesz bliskiego Towarzysza swojej drogi – Ducha Świętego. W Mszy Świętej Jezus sam siebie ofiaruje, bo Jego miłość inaczej nie potrafi... W sakramencie pokuty to On Cię przytula i leczy rany. Gdy jesteś chory, przychodzi, chce być blisko i cierpi z Tobą. Jednocy, prowadzi i umacnia miłość małżonków. Od dnia przyjęcia sakramentu kapłaństwa pozwala Ci działać w Swoim imieniu. Blżej już nie można.

Każdy sakrament to listwa zasilająca Twoje życie. Samemu trudno unieść to, z czym przychodzi nam się mierzyć w życiu. Gdy Wanda

Wróć do sceny z Ewangelii. Będę towarzyszył Jezusowi, który z pustyni udaje się do Galilei. Głoszenie Dobrej Nowiny rozpoczyna od swojego rodzinnego miasta. Wezwanie do nawrócenia kieruje najpierw do najbliższych. O co chciałbym prosić Jezusa dla mojej rodziny?

W serdecznej modlitwie będę prosił Jezusa, aby posyłał mi swojego Ducha modlitwy i pokuty, abym dał się prowadzić jego natchnieniom. Będę Mu powierzać mój Wielki Post: „Jezu, posyła mi Ducha modlitwy i pokuty, abym dobrze przeżył ten święty czas!”.

Półtawska wróciła do domu po II wojnie światowej z doświadczeniem obozu koncentracyjnego i miała w sercu więcej pytań do Boga niż odpowiedzi, usłyszała podczas spowiedzi: „Przychodź rano na Mszę Świętą, przychodź co dzień”. Słowa te wypowiedział do niej jej późniejszy spowiednik, ks. Karol Wojtyła. Wiedział, że tu jest przecież źródło łaski (zob. W. Półtawska, Beskidzkie rekolekcje, s. 38.). To sakramenty są źródłem życiowej siły, to tu przytula Cię Bóg, tu otrzymujesz światło na swojej drodze. Stąd płynie prąd.

ZADANIA:

- Powróć do *Małego Katechizmu* i przypomnij sobie 7 sakramentów świętych. Ponadto z wykorzystaniem gotowych pytań (z książeczki lub internetu) wykonaj rachunek sumienia i przygotuj się do spowiedzi wielkopostnej.
- Zaplanuj spowiedź i Mszę Świętą. Miej na nią czas. Spowiedzi nie odkładaj na koniec Wielkiego Postu. Ofiaruj owoce pełnego przeżycia Mszy Świętej w łasce uświęcającej dziękując Bogu za wszystkie sakramenty, z których do tej pory skorzystałeś/skorzystałaś.

DROGA KRZYŻOWA

w piątki 16.30 dla dzieci

17.15 i 19.00 dla młodzieży i dorosłych

GORZKIE ŻALE

niedziela, godz. 17.00

Modlitwa do Chrystusa Ukrzyżowanego

Oto ja dobry i najśłodszy Jezu upadam na kolana przed Twoim obliczem i z największą gorliwością ducha proszę i błagam, abyś wszczepił w moje serce największe uczucia wiary, nadziei

Pięć warunków dobrego Wielkiego Postu (ks. W. Węgrzyniak)

I rozpoczął się Wielki Post. W II wieku trwał 40 godzin, w III w. tydzień, w IV już 40 dni. Kościół czytał Ewangelię. Skoro Jezus 40 dni przygotowywał się do publicznej działalności, to my przez 40 dni będziemy się przygotowywać do największego święta Wielkiej Nocy. Jak przeżyć najlepiej te 40 dni? Jest pięć warunków dobrego Wielkiego Postu.

Pierwszy – to rachunek sumienia. Trzeba sobie postawić pytanie, co jest w moim życiu najważniejsze? Czy ja naprawdę wierzę? Czy tylko mi się zdaje? Co jest z moim chrześcijaństwem? I co mnie odciąga od Boga?

Drugi warunek – to żal, żal za te wszystkie chwile, w których goniliśmy za tym, co i tak szczęścia nie daje. I tu Kościół daje nam popiół. Już od niepamiętnych czasów w egipskiej krainie płynącego Nilu, pustynnej Arabii i wyspiarskiej Grecji posypywano głowy popiołem. To znak żalu i osobistego bólu z powodu moich grzechów. W Kościele znamy ten obrzęd od VII wieku. Na dobre wprowadził go papież Urban II w wieku XI.

Trzecim warunkiem – jest postanowienie poprawy. Tysiące ludzi podejmuje dziś przed ołtarzem osobiste postanowienia. Można się wyrzec

Ogłoszenia duszpasterskie

W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu rozważamy Ewangelię o kuszeniu Chrystusa na pustyni. Pan Jezus, który zwyciężył wszystkie szatańskie pokusy, uczy nas sztuki zwyciężania w pokusie. Na Mszy świętej o godz. 12.00 modlitwa za rodziny z błogosławieństwem relikwiami św.

i miłości oraz prawdziwą skruchę za moje grzechy i silniejszą wolę poprawy. Oto z sercem spełnionym uczuciem i boleścią w duchu oglądam Twoje pięć ran i myślą się w nich zatapiam, pamiętając, co już prorok Dawid włożył w Twoje usta. Przebodli ręce moje i nogi moje, policzyli wszystkie kości moje (Ps 22, 17). Amen.

jakiejś przyjemności, np. słodczy czy kawy lub oglądania telewizji. Można zbierać ofiarę na jałmużnę postną. Można postanowić sobie pomoc w nauce, w domu, odwiedzić u zapomnianej rodziny, rozmowę z nie lubianą osobą. Zresztą sami potraficie wymyślić jakieś postanowienie i ofiarować je w intencji zmarłych o zbawienie lub żywych o nawrócenie czy inną szczególną łaskę.

Czwartym warunkiem – jest wyznanie grzechów. Będzie czas spowiedzi. Ważne jest jednak, żeby wyznać w swoim sercu ten najważniejszy, główny grzech mojego życia. Co mnie przede wszystkim odciąga od Boga? Powiedzmy to sobie.

Piątym warunkiem – jest zadośćuczynienie. Przepróśmy, jeżeli skrzywdziliśmy, poświęćmy więcej czasu, jeżeli zaniedbywaliśmy. Tu trzeba więcej życzliwości i otwartości. Nie skąpmy serca dla drugiego człowieka.

Do tych pięciu warunków jakie Kościół nam dziś ukazuje, żeby nikt z nas nie zmarnował Wielkiego Postu, Pismo św. dodaje jak refren powtarzające się słowa: „nawróć się”.

Dokąd idziesz człowieku? Do bogactwa? Do kariery? Do władzy? Do przyjemności? Jeśli na tej drodze nie spotkałeś Chrystusa, to zawróć, bo nie warto iść drogą donikąd.

(wegrzyniak.com; Kwaczała, 25.02.1998)

Zelii, Ludwika i Teresy.

Zapraszamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w naszym kościele odprawiamy Drogę krzyżową dla dzieci o godz. 16.30 oraz dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.15 i 19.00. W niedzielę śpiewamy o godz. 17.00 Gorzkie żale.

Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego